Тольяттинский государственный университет

Ученый совет

Решение №58 отI 1.04.2002

.О Јј0,зожении о знамени, флагеи вьяипеле

Рассмотрев Положениео знамени, флагеи вымпеле Тольятгинского

осударственного университета, ученый совет решил:

Принять Гlоложениео знамени, флагеи выипеле Тольяттинского

государствеинот университета (Приложение 1).

2. Гfроректору Лw овой О.А. подготовить приказ о введении в

действие Положения.

l7редседатель

ученого совета

Учелый секретарь Т.И.Адаевскаs

Приложение N.•I

к решению ученого совета

от 11.04.2002 г.

Государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

Тольяттинсний государственный университет

УТВЕРЖДЕНО

Протокол ученого совета

от 11.04.2002 г. F•7

Решение N.•58

ПОЛОЖЕНИЕ

о знаменп, флягеп вьtипеле

Тольяттинского государственпого увпаерснтета

Знамя, флаги вымпел Тольяттинского государственного университета

дтcяэлементами корпоративной культура.

Зиамя Тольяттинского государственного университета представляет

Щй кряиоуюяьное полотнивtе из бархата (панбархата) размером 150х 100

Знамя Топьяттинекого государственного университета внполняетея в

ииовойгамме, соответствующей корпоративной символике вуда. Символика

mu подчеркивает основные черты жизненного кредо коллектива

ігггинского государственного университета, фон зиамени — синий,

тп0лизирующий карьеру, ycпex, профеесионаяизм, бесконечность познания

ё Вggленной.

ho центру на знамени изобра›кен фирменный зпзк Тольятгипсхого

јдарственного университета размером 80% по высоте флагас круговой

WЮ "Тольятгинский государствениыfі универсіггет".

Зз8МЯ ТОflЬяттинского государственном университета выполняется в

*°твенном экземпляреи гізменениям не подлежит.

*0

<Шя уетанавливается (вывешивается)в зале заседаний ученого совета

°<*0ского государствепнот университеТаИ используетсяв следующих

B®eдeниe в должность рекгора.
церемония посвященияв студенты.

dгремония выпускаи вручения дипломом.

>Чало новогоу теби ого годаI сентября.

д time ТО}8ікесз венные случаив соответствиис Уставом Тольяттинского

$ц Дарственного университета.

Тольятгинского государственного университета выполняетея

pqr Toльятrhнcкoгo государственного университета представляет

рПртнище из парашютного щелка со следующииИ Пропорциями: элина

Допускается

ОН

гамме, соответствующей корпоративной символике, фон флага —

Обззательным элемептом флага является фирьtенный знак

нанесение ня флаг девиза Тольятгинского государственного

ііспользУется флаг.

рррЯтета 14 Иных декоративных элементовв зависимости от ситуации,в

gqaru Тольяггинского государственного университета рммещаются на

Флаг

вестибюпяк учебныхи адмикистративных корпуеов вуза.

используется для корпоративной идептпфикации Тояьятгинского

рtударственпого университета:

},., Цq общественпо-массовых мероприятияк,

На спортивных мероприяТцях (соревнования, спартакиадЫИ П .).

. He куяьтурио-массовых ыероприятиях (KBH, Студениееких веснах, пр.).

}. Q ИНЫХ СЛ ЧіtЯЅ В 0 OOTBeTCТВИИ С GTБBOM ОЛЬЯТТИHGKORO

государственного университета.

Вымпел Тольяттииского гос •дарственного университета представляет

Фоіі миниатюрную копию фпагас теми же пропорциsмии цветовои гаммоіt.

їlіготовляїЬся мoжeт какИЗ заламиНированной буsіаги, так и иа спевиаяьных

яавей.

Вымпеп яв•зяется средством варужной рекламы Тольяттинского

*тїдарственного университетаи раsмещаетсяв кабинетах членов ректората,

проректор

*тьиик)’цравления

О.А.Јlывзова

А.В.Кузнецов

Е.Л,Румянцева

В.В.Пsнихар